
M eduňka

OBSAH

Jak je knížka m íněna.......................................................... 5

Pár slov o sobě ..................................................................  6
Na univerzitě.........................................................................  7
Po studiích ...........................................................................  9
Práce v nemocnici.................................................................  9
Na urologii v německém Darmstadtu .................................  10
Ve farmaceutickém průmyslu...............................................  11
• Moje cesta к alternativní medicíně.......................................  12
Praxe u Dr. Ernsta ...............................................................  13
Spolupráce s MUDr. Jonášem...............................................  13

NEMOCI ZDRAVOTNICTVÍ

Obecně o nemocech zdravotnictví..................................  16
Pokrok v systému péče o zdraví .........................................  16
Lidstvo je přes všechen pokrok stále nemocnější...............  17

Všeobecně o nemocech m oderního zdravotnictví ...... 18
Plošné bezhlavé předepisování antibiotik .........................  19
Rozdrobení medicíny na úzké specializace .......................  20
Komercializace zdravotnictví, nedostatek času na pacienta .. 21
Přesčasy a dlouhé služby lékařů .........................................  23
Duševní život pacienta se většinou nezohledňuje .............  23
Předcházení nemocem .........................................................  24
Neprovedení tělesného vyšetření pacienta .........................  26
Povrchní ohledání zemřelých .............................................  27
Porody v domácnosti, averze žen к porodnici ...................  28
Farmaceutický průmysl a jeho záludnosti...........................  29

123



M eduňka

Moc prášků denně ...............................................................  33
Nezaplatitelnost zdravotnictví ............................................. 36
Kvantum zdravotních pojišťoven ......................................... 39
Lékaři -  dilema mezi pomáháním a podnikáním ............... 40
Předpovědi očekávané délky života těžce nemocných .......  42
Syndrom (profesního) vyhoření lékařů, anglicky burn out .. 42

O nemocech českého zdravotnictví...............................  46
Pracovní doba v českém zdravotnictví ............................... 46
Částečné zrušení LSPP v ČR................................................. 48
Regulační poplatky a sponzorské dary ve zdravotnictví..... 52
Úplatky ve zdravotnictví ..................................................... 53
Nevyužité možnosti digitalizace ......................................... 54
Neuznání alternativní medicíny v Česku ........................... 56

Jak to chodí u sousedů.......................................................  60
Co může po ambulantní medicíně chtít bavorský pacient.... 60
Kdy může pacient к doktorovi.............................................  60
Doktor do bytu aneb návštěvní služba ............................... 6l
Jakou léčbu může pacient ambulantně dostat..................... 62
Dny pracovního volna v SRN...............................................  63
Změna lékaře, změna pojišťovny.........................................  64

PŘÍBĚHY PACIENTŮ

Příběhy au to ra ....................................................................  66
Příběh pochroumaného ramene .........................................  66
Příběh poslechu ledvin......................................................... 69
Příběh gastritídy ...................................................................  71
Příběh „větví po hlavě za průtrže mračen" .........................  73
Příběh bulky v rozkroku .....................................................  77
Příběh pozdních příchodů к lékaři .....................................  79

124



M eduňka

Příklady zneužívání LSPP (BSD) v B avorsku.................. 84
Příběh nemocné turecké rodiny .........................................  84
Příběh akutně zdravého dítěte.............................................  85
Příběh akutního nachlazení .................................................  86
Příběh víkendových simulantů ...........................................  86
Příběh maskovaného závisláka ...........................................  87
Příběh nočního vypravěče ...................................................  87

Další p říb ě h y ......................................................................  89
Příběh nerozpoznaných hemeroidů ...................................  89
Příběh bolavého chodidla ...................................................  91
Příběh podvrtnutí .................................................................  92
Příběh o namoženém rameni .............................................  94
Příběh nezměřeného tlaku ...................................................  95

Příběhy pacientů doktora Martina E rn sta ..................... 98
Příběh velkého břišního výpotku .......................................  98
Příběh neléčitelné štítné žlázy .............................................  99
Příběh neexistující nemoci ...................................................  101
Příběh o potvrzené předtuše ...............................................  101

Různé příběhy ....................................................................  103
Příběh syndromu karpálního tunelu ...................................  103
Příběh o třech rektálních vyšetřeních .................................  106
Příběh prvního porodu .......................................................  108
Příběh elektromyografie a hyperpatie .................................  112
Příběh nevyléčitelných kolen .............................................  114
E-mail od třicetileté ženy pro představu, co lidi trápí .......  115

Pár slov závěrem ................................................................  120
Z dro je ...................................................................................  122

125


